
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH LAI CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/2022/QĐ-UBND Lai Châu, ngày 21 tháng  3  năm 2022 

 
     

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Quyết định số 21/2009/QĐ-UBND ngày 17/9/2009 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định về cơ chế quản lý, đầu tư, 
bảo vệ, khoanh nuôi tái sinh và trồng rừng trên địa bàn tỉnh Lai Châu  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật  
ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư hỗ 
trợ kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với các công ty nông, lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ 
trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư 
công trình lâm sinh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định 

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 21/2009/QĐ-UBND ngày 17/9/2009 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về cơ chế quản lý, đầu tư, bảo vệ, 
khoanh nuôi tái sinh và trồng rừng trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 



2 
 

 
 

 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 4 năm 2022. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Tư pháp;                                  (Báo cáo)    
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 
- Đoàn Đại biểu QH tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Báo Lai Châu, Đài PTTH tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: V2, V3, CB; 
- Lưu: VT, KT1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

Hà Trọng Hải 

 


